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BÁO CÁO 

Tình hình thực hiện chính sách hỗ trợ người sử dụng dịch vụ hỏa táng 

trên địa bàn huyện năm 2021 

 

 Căn cứ Quyết định số 39/2021/QĐ-UBND ngày 27/7/2021 của UBND tỉnh 

quy định chính sách hỗ trợ người sử dụng dịch vụ hỏa táng trên địa bàn tỉnh Bình 

Định; Công văn số 2056/SXD-HTKT ngày 09/8/2021 của Sở Xây dựng về việc 

hướng dẫn thủ tục thanh toán chi phí hỗ trợ người sử dụng dịch vụ hỏa táng tại cơ sở 

hỏa táng trên địa bàn tỉnh Bình Định. Trên cơ sở Báo cáo của Phòng Tài chính -Kế 

hoạch huyện và Phòng Lao động - TB&XH tại Văn bản số 76/BC-LĐTBXH ngày 

28/12/2021, UBND huyện báo cáo tình hình thực hiện chính sách hỗ trợ người sử 

dụng dịch vụ hỏa táng trên địa bàn huyện năm 2021 như sau: 

1. Công tác triển khai thực hiện 

Trên cơ sở Quyết định số 39/2021/QĐ-UBND ngày 27/7/2021 của UBND tỉnh 

và các văn bản hướng dẫn của các sở, ngành có liên quan, UBND huyện đã triển khai 

đến UBND các xã, thị trấn, đồng thời đề nghị các địa phương thông báo trên hệ thống 

truyền thanh cơ sở để Nhân dân được biết và làm hồ sơ đề nghị để được hưởng chính 

sách theo quy định. 

2. Kết quả thực hiện 

Từ tháng 8/2021 đến nay toàn huyện đã xét duyệt và chi hỗ trợ cho 05 đối tượng, 

với tổng số tiền 42.500.000 đồng (Bốn mươi hai triệu năm trăm nghìn đồng), cụ 

thể: 

Số 

TT 

Họ và Tên 

Người sử dụng 

dịch vụ hỏa táng 

Năm 

sinh 
Địa chỉ 

Số tiền 

hỗ trợ 

(nghìn 

đồng) 

Trong đó 

Chi phí 

hỏa táng 

Chi phí 

vận 

chuyển 

1 Võ Đình Thoại 1969 
Hữu Thành, 

Phước Hòa 
8.500 7.000 1.500 

2 Lý Hoài Sơn 1978 
Nho Lâm, 

Phước Hưng 
8.500 7.000 1.500 

3 
Nguyễn Thị Túy 

Vân 
1963 

Cảnh An 2, 

Phước Thành 
8.500 7.000 1.500 

4 Huỳnh Thị Ba 1970 
Hưng Nghĩa, 

Phước Nghĩa 
8.500 7.000 1.500 



5 Trần Phước Quang 1974 
Công Chánh, 

TT Tuy Phước 
8.500 7.000 1.500 

Tổng cộng 05 đối tượng 42.500 35.000 7.500 

3. Khó khăn, vướng mắc 

Năm 2021 là năm đầu tiên triển khai thực hiện chính sách hỗ trợ người sử 

dụng dịch vụ hỏa táng theo Quyết định số 39/2021/QĐ-UBND ngày 27/7/2021 

của UBND tỉnh, Nhân dân trên địa bàn chưa tiếp cận đầy đủ chính sách nên thực 

hiện còn hạn chế. 

4. Kiến nghị, đề xuất 

Đề nghị UBND tỉnh cấp bổ sung kinh phí triển khai thực hiện chính sách hỗ 

trợ người sử dụng dịch vụ hỏa táng theo Quyết định số 39/2021/QĐ-UBND ngày 

27/7/2021 của UBND tỉnh năm 2021 với số tiền: 42.500.000 đồng (Bốn mươi hai 

triệu năm trăm nghìn đồng).  

Trên đây là tình hình thực hiện chính sách hỗ trợ người sử dụng dịch vụ hỏa 

táng theo Quyết định số 39/2021/QĐ-UBND ngày 27/7/2021 của UBND tỉnh trên 

địa bàn huyện năm 2021, UBND huyện báo cáo Sở tài chính xem xét và tổng hợp  

trình UBND tỉnh./. 

 
Nơi nhận:   

- Sở Tài chính ( b/cáo); 

- Sở xây dựng Bình Định (b/cáo);   

- Phòng Tài chính-Kế hoạch huyện;    

- Phòng Lao động TB & XH huyện;  

- Lưu : VT.                    

 

 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Nguyễn Hùng Tân 
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